sit. Gum autem haec exercenda sit sollicite circa

credentem, non solum usque in Idumajam, verum ^ omnes, utpote mandatum Domini latum nimis,
etiam usque i n Prussiam suum cdlceamentum exten

dit, dans gratiam fratribus memoratis ut sint mi-

nislri Christi Jesu in gentibus,sanctif]cantes Evan-

gelium Dei,ut flat oblalio gentium acceptaet san-

ctificatain Spiritu sancto. Sicut enira coraperiraus

veridica relatione multorum, Dominus eisdem fra-

tribus aperuitostium;itaulperrainisterium eorum-
dem intelligentibusqui non audierant et videntibus

quibus non fuerat nuntialum,multi ad agnitionem

pervenerint veritatis. Licet autem eorum opera de

ipsis perhibeant testimoniura,quia taraen vos eos,

sicut accepiraus,acephalos reputatis,quidara vestri

ordinis Iratres in illis partibus conslituti eisdera in

hospitiis et aliis debita humanitalis solatia non

impendunt,quinimoadeoverbisexasperatis eosdem
ut propler increpationes vestras multiplices non- C
nulli eorum dicantur ab illis partibus abscessisse.

Volentes igitur juxta pastoralis officii debitum eam
in iis adhibere cautelam ut nec sub specie praedi-

cantium valeant subintrare girovagi aut fidei sub-

versores,nec propter suspicionem hujusraodi Evan-

gelio Dei offendicuiura praebeatur, venerabili fratri

nostro Gnesnensi archiepiscopo, de cujus discre-

tione fiduciam gerimus pleniorem, nostris daraus

litleris in raandatis ut non subito credens omni spi-

ritui, sed probans spiritu si ex Deo sunt, eos quoa
noverit esse idoneos ad praedicandura gentibusver-

bum Dei el ad id studio verae churitatis inductos,

vobis et vestri ordinis fratribus aliisque fidelibus

Christi constitutis per Pomeraniara et Poloniam

recominendet et suarura rauniai lestiraonio littera-

rum. Quocirca universitali vestrae psr apostolica

scripta mandamus quatenus eos quos prfefatus ar-

chiepiscopus vobis per litteras suas duxerit com-
mendandos non impediatis ullatenus vei ab aliis

ordinis vestri fratribus permittatisaliquatenus ira-

pediri quominus in Evangelii praedicatione proce-

dant, ut, bajulantibus ipsis, currat velociter sermo
ejusqui euiittit eloqnium suumterne.

Datum Signiae,iv Idus Augusti,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

In eumdem fere modum scriplum est super hoc

monachis Cisterciensis ordinis per Poloniam et Po-

quod etiam ad inimicos extenditur.circa eos tamen

qui nuper relicto gentilitatis errore ad cognitionera

veritatis, quaj Christus est, pervenerunt, eo debet

propensiusexerceri quofacilius retro aspicerent in-